关于评选广东省高校学生工作精品项目的通知
广东省高校学生工作专业委员会各理事单位：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，构建高质量学生思想政治工作体系，根据中共中央、国务院《关于新时代加强和改进思想政治工作的意见》及相关文件精神，拟开展高校学生工作精品项目评选，本次活动由广东省高等学校思想政治教育研究会学生工作专业委员会主办，中山大学形势与政策研究所、高校思想政治工作队伍培训研修中心（中山大学）承办。现将评选工作的有关事项通知如下：

一、评选范围
精品项目是指由院（系）辅导员或校、院（系）学生工作团队持续开展实施3年及以上（统计时间截止至2021年12月30日），并取得明显育人成效或工作成绩，在校内外产生广泛影响的学生工作项目。
二、评选要求和条件

（一）项目内容
各高校在学生思想政治教育过程中形成的好经验好做法，可在学生思想政治教育、学业与职业发展、学生安全教育与行为规范、学生综合素质培养等四类中选择其中一个类型进行总结凝练。
（二）项目要求

1.目标明确，效果突出。坚持党的全面领导，落实立德树人根本任务，已产生良好的育人效果，对培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人具有重要推动作用。

2.针对性强，覆盖面广。紧密结合学校实际、学科特点和专业特色，主题鲜明，重点突出，覆盖受众较广。

3.完善制度，保障有力。项目发展思路清晰，立项依据充分，实施方案操作性强，过程可控，规章制度、运行机制和管理体制完善，执行团队结构合理，时间安排高效，所在单位支持力度大。
三、评选名额

各高校推荐候选项目不多于1个，曾获该奖项的项目原则上不重复推荐。

四、评选程序

（一）学校推荐：各高校要本着“公平、公正、公开”的原则，在本校积极组织申报并组织初评，确定符合评选条件的精品项目，并在校内公示（不少于三个工作日）后按时报送材料。

（二）组织评审：学生工作专业委员会对各高校的上报材料组织评审，确定拟获奖项目。
（三）结果公示：对获奖项目予以公示，公示时间不少于三个工作日。

（四）表彰颁奖：委员会将对获奖项目进行表彰并集结成册，充分发挥优秀项目的示范引领辐射作用。

五、报送材料

（一）申报表WORD文档以及加盖学校学生工作主管部门公章的PDF扫描件；
（二）项目书WORD文档（参照《格式要求》（附件2）书写），一般应包含项目理念、设计与实施、实效与经验、保障与计划等内容；

（三）项目相关照片一张，JPG格式，大小不超过500K。
六、报送要求

以上材料请于2022年1月15日前打包发至工作邮箱：gdxsgzzywyh@126.com（统一以“学校+学生工作精品项目”命名）。
附件：1.广东省高校学生工作精品项目申报表

2.“高校学生工作精品项目书”撰写格式要求
广东省高等学校思想政治教育研究会
学生工作专业委员会
2021年12月22日

（联系人：张老师，联系电话：020-84112767）

附件1：
广东省高校学生工作精品项目申报表

                                 填表日期：20  年  月  日

	学校名称

	项目名称

	主要负责人

（不超过3人）

	项目开展

起始时间

	撰写人

	手机号码

	项目概要（500字内）

	相关声明
	本人对该项目内容的真实性负责，保证没有知识产权争议；广东省学生工作专业委员会对项目材料具有使用权和推广权。

撰写人（签字）：                         年　　月　　日

	学生工作主管部门推荐意见
	负责人签名（盖章）
年   月   日

附件2：
高校学生工作精品项目书撰写格式要求

为提高学生工作精品项目申报书的质量，现对提交的相关内容格式进行规范，具体要求如下：

一、体例结构

提交的申报材料体例结构依次为：中文题目；单位名称 作者姓名；引言；正文；参考文献。

二、内容与要求

（一）材料题目：题目应简明确切地反映项目的特定内容，避免使用生僻字、符号、公式和缩略语。

（二）单位名称为“学校+单位”，如果同一单位有几位作者（一般不超过3人），单位只写一次，比如“中山大学**学院  张三 李四 王五”。

（三）正文

1、正文各部分的标题应简明扼要。正文一级标题用“一、二……”，次级标题为“（一）、（二）……”，三级标题用“1、2……”，四级标题用“（1）、（2）……”。不再使用五级以下标题。

2、正文中确切的数字、年代、年月日均用阿拉伯数字，年份使用4位数字表示；文中标注以“①、②”等数字形式标示在被注释词条的右上角。
3、文中图片数量控制在4张以下，如有使用，均需经过压缩。
（四）图表

1、图片和表格，要排列序号，并拟定题目，也要在正文中标注“（图1）、（表1）”，标明图标与正文的联系。

2、不使用“我校”、“我院”、“我系”之类的简称，鼓励使用全称。

3、不使用“今年”、“截至目前”这类说法，最好表明具体时间节点。

（五）字数：5千字左右。

三、页面设置要求

纸张大小：A4                    排版方向：纵向

上下边界：25mm                 左右边界：25mm

行    距：最小值28磅           页    码：暂不设置页码

四、字体和字号要求
中文题目                         小二号方正小标宋
单位名称、作者姓名               四号楷体
正文内容                         小四号宋体
正文一级标题                     小四号黑体加粗

正文二级标题                     小四号楷体

正文三级标题                     小四号仿宋

正文四级标题                     小四号宋体
参考文献标题                     小四号黑体

参考文献内容                     五号宋体

五、参考示例

标题（方正小标宋，小二，居中）
学校+院系　姓名（楷体，四号，居中）
内容部分每段首行缩进2字符（即空两格），行距设置为最小值28磅
一、一级标题（黑体，小四）
1. 二级标题（楷体，小四）
正文（宋体，小四）
—1—